
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 2 de janeiro de 2024 Ano XIII - Edição nº 01723 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C03E3EB4A3819B30A00021324FC03BD



terça-feira, 2 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO 001-2024.

• INTENÇÃO DE DISPENSA

• PORTARIA Nº 533, DE 02 DE JANEIRO DE 2024 - DESIGNAÇÃO DO PREGOEIRO

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C03E3EB4A3819B30A00021324FC03BD



terça-feira, 2 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 
CNPJ nº 13.891.536/0001-96 

 

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
Prefeitura Municipal de América Dourada, por intermédio do seu agente de 
contratação, nos termos do §3º do art. 75 da lei federal 14.133/2021, torna público que 
tem intenção em realizar procedimento administrativo para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADORES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE AMERICA DOURADA/BA. Diante disso, 
convocamos eventuais interessados para que no prazo de 03 (três) dias úteis a contar 
dessa publicação, encaminhe proposta para o endereço eletrônico e/ou dúvidas: 
licitacao.americadourada@gmail.com . 02/01/2024. Romerito Rodrigues Duarte. 
 
 
 

Prefeitura Municipal de América Dourada, por intermédio do seu agente de 
contratação, nos termos do §3º do art. 75 da lei federal 14.133/2021, torna público que 
tem intenção em realizar procedimento administrativo para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE IMPRESSORAS E COPIADORAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE AMERICA DOURADA/BA. Diante 
disso, convocamos eventuais interessados para que no prazo de 03 (três) dias úteis a 
contar dessa publicação, encaminhe proposta para o endereço eletrônico e/ou 
dúvidas: licitacao.americadourada@gmail.com . 02/01/2024. Romerito Rodrigues 
Duarte. 
 
 
 

Prefeitura Municipal de América Dourada, por intermédio do seu agente de 
contratação, nos termos do §3º do art. 75 da lei federal 14.133/2021, torna público que 
tem intenção em realizar procedimento administrativo para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO 07(SETE) COPIADORAS 
MULTIFUNCIONAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE AMERICA DOURADA/BA. Diante disso, 
convocamos eventuais interessados para que no prazo de 03 (três) dias úteis a contar 
dessa publicação, encaminhe proposta para o endereço eletrônico e/ou dúvidas: 
licitacao.americadourada@gmail.com . 02/01/2024. Romerito Rodrigues Duarte. 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6765044D086661595709FCCFEE2229B4

terça-feira, 2 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 2 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 
PORTARIA Nº 533, de 02 de janeiro de 2024 

  
 
Designa o Pregoeiro e Equipe de Apoio para 
conduzir os atos das licitações e 
contratações municipais derivadas da Lei nº 
14.133/2021. 

  
 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO, Prefeito do Município de América Dourada, 

no uso da atribuição que lhe confere o art. 78, inciso V, da lei orgânica do município, 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar o servidor Max Gois de Oliveira para exercer a função de PREGOEIRO 

do Município de América Dourada, a fim de conduzir os atos das licitações na 

modalidade Pregão derivados da Lei Federal nº 14.133/2021. 

  

Art. 2º - Ficam designados os Servidores Municipais abaixo relacionados para 

integrarem a equipe de apoio: 

  

I – Oton Gomes de Oliveira 

II – Álvaro Sousa cedro 

  

Art. 3º Integram o rol de atribuições do Pregoeiro a tomada de decisões, o 

acompanhamento do trâmite da licitação, o impulsionamento do procedimento licitatório 

e a execução de quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do 

certame até a homologação, incluindo a solicitação de emissão de pareceres técnicos 

e jurídicos, para subsidiar as suas decisões. 

  

Art. 4º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário.  

 
 

América Dourada – BA, 02 de janeiro de 2024.  

 

  

Joelson Cardoso do Rosário  

Prefeito do Município de América Dourada 

 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61B115EDA5781AFEE0A4138526E69EAF

terça-feira, 2 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 2 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2024 

 
Contrato Nº 001/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. 

Contratado: Adriano Gonçalves de Queiroz Sociedade Individual de Advocacia. 

Valor Global: 90.000,00. Objeto: Contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços especializados em assessoria e consultoria Jurídica em 

Direito com foco na elaboração de projetos de leis e atos normativos, atuação 

preventiva junto ao MP local, dando suporte, ainda, as demandas judiciais 

municipais do contencioso civil em 1º instância, de modo a realizar todos os 

atos jurídicos necessários ao atendimento das necessidades do município de 

América Dourada. Assinatura. 02/01/2024. Vigência: 31/12/2024. Joelson 

Cardoso do Rosário 

 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C03E3EB4A3819B30A00021324FC03BD


		2024-01-02T10:16:12-0300




